СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОЛОВИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

НИКОЛАЕВСКОГО РАЙОНА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

26 июня 2018 года                              с.Головино                                     № 189
Об утверждении  проекта изменений и дополнений

в Устав муниципального образования

Головинское сельское поселение

Николаевского района Ульяновской области

         В целях приведения Устава муниципального образования Головинское сельское поселение Николаевского района Ульяновской области в соответствие с действующим законодательством, Совет депутатов муниципального образования Головинское сельское поселение Николаевского района Ульяновской области решил:

         1. Утвердить проект изменений и дополнений в Устав муниципального образования Головинское сельское поселение Николаевского района Ульяновской области, согласно приложению.

         2. Возложить полномочия по оформлению необходимых документов для государственной регистрации изменений и дополнений в Устав муниципального образования Головинское сельское поселение Николаевского района Ульяновской области на Главу муниципального образования Головинское сельское поселение Николаевского района Ульяновской области С.А.Елюшкина.

         3. Опубликовать изменения и дополнения в Устав муниципального образования Головинское сельское поселение Николаевского района Ульяновской области после государственной регистрации.

         4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

         5. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава муниципального образования

Головинское сельское поселение                                               С.А.Елюшкин
Приложение

к решению Совета депутатов

муниципального образования

Головинское сельское поселение

Николаевского района
Ульяновской области

от 26 июня 2018 года №189
1.Пункт 9 статьи 8 Устава изложить в следующей редакции:

   «9) утверждение     правил благоустройства          поселения, осуществление контроля за   их соблюдением, организация благоустройства         территории поселения    в    соответствии   с указанными   правилами, а также организация использования, охраны, защиты, воспроизводства городских лесов, лесов особо охраняемых природных территорий, расположенных в      границах населенных пунктов поселения;».
       2. Пункт 12 части 1 статьи 8.1. Устава изложить исключить.
      3. Пункт 6 части 1 статьи 9 Устава изложить в следующей редакции:

       «6) организация   сбора статистических        показателей, характеризующих состояние экономики   и   социальной   сферы муниципального    образования, и предоставление   указанных данных органам государственной власти в порядке, установленном Правительством          Российской Федерации;».

       4. Наименование статьи 16 Устава изложить в следующей редакции:

       «Статья 16. Публичные слушания, общественные слушания».

       5. Пункт 3 части 3 статьи 16 Устава исключить.

       6. Часть 4 статьи 16 Устава изложить в следующей редакции:

     «4. Порядок   организации   и проведения публичных слушаний по проектам и вопросам, указанным в части 3 настоящей    статьи, определяется уставом муниципального образования и (или) нормативными    правовыми   актами Представительного органа муниципального образования    и должен             предусматривать заблаговременное оповещение жителей муниципального образования о   времени   и месте проведения публичных слушаний, заблаговременное   ознакомление с проектом муниципального правового
акта, другие меры, обеспечивающие участие   в   публичных слушаниях жителей муниципального образования, опубликование(обнародование) результатов публичных слушаний, включая мотивированное обоснование принятых решений.».

       7. Статью 16 Устава дополнить частью 5 следующего содержания:

       «5. По проектам генеральных планов, проектам правил землепользования и застройки, проектам    планировки   территории, проектам   межевания

 территории, проектам   правил   благоустройства территорий, проектам,

 предусматривающим  внесение  изменений  в  один из указанных утвержденных документов,  проектам  решений  о  предоставлении  разрешения  на условно разрешенный    вид   использования   земельного   участка   или   объекта капитального  строительства, проектам решений о предоставлении разрешения на   отклонение  от  предельных  параметров  разрешенного  строительства, реконструкции  объектов  капитального  строительства,  вопросам изменения одного  вида  разрешенного  использования  земельных  участков и объектов капитального   строительства  на  другой  вид  такого  использования  при отсутствии  утвержденных  правил  землепользования и застройки проводятся общественные  обсуждения  или  публичные  слушания, порядок организации и проведения  которых  определяется  уставом  муниципального  образования и (или)  нормативным правовым актом представительного органа муниципального образования  с  учетом  положений  законодательства  о  градостроительной деятельности.».

      8.  Часть 1статьи 25 Устава дополнить пунктом 11 следующего содержания:

        «11) утверждение правил благоустройства территории муниципального

 образования.».

       9. Часть 8.1. статьи 30 Устава изложить в следующей редакции:

       «8.1. В   случае,  если  глава муниципального        образования, полномочия   которого   прекращены досрочно  на  основании  правового акта   высшего  должностного  лица субъекта    Российской   Федерации (руководителя              высшего исполнительного             органа государственной   власти  субъекта Российской Федерации) об отрешении от  должности главы муниципального образования   либо   на  основании решения  представительного  органа муниципального    образования   об удалении    главы   муниципального образования  в  отставку, обжалует данные  правовой акт или решение в судебном порядке, представительный орган муниципального образования не вправе принимать решение об избрании    главы   муниципального образования, избираемого представительным органом муниципального    образования   из своего   состава   или   из числа кандидатов, представленных конкурсной       комиссией по результатам конкурса, до вступления решения суда в законную силу.».

    10. Часть 2 статьи 37 Устава дополнить абзацами следующего содержания:

    «Официальным   опубликованием   муниципального   правового   акта   или соглашения, заключенного   между   органами   местного самоуправления, считается первая публикация его полного текста в периодическом печатном издании, распространяемом в соответствующем муниципальном образовании.

    Для официального опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов   и   соглашений   органы   местного самоуправления вправе также использовать   сетевое   издание.  В случае опубликования (размещения) полного текста муниципального правового акта в официальном сетевом издании объемные графические и табличные приложения к нему в печатном издании могут не приводиться.».